
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00345491 - -UNC-ME#FCM - FORMACIÓN ESPECÍFICA - DM -
FERNANADEZ

 
VISTO

- Los antecedentes presentados por la Sra. Médica SILVIA CAROLINA FERNANDEZ, alumna de la
Carrera de DOCTORADO EN MEDICINA (plan 309B), para cumplimentar el Módulo de Formación
Específica previsto en el plan de estudio de dicha Carrera;

CONSIDERANDO

- Que la Comisión Asesora de Doctorado en Medicina en reunión del día 15 de marzo de 2023, da su visto
bueno;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Dar por aprobado a la alumna de la Carrera Carrera de Doctorado en Medicina, Sra. SILVIA
CAROLINA FERNANDEZ, D.N.I.N°: 29.678.155, las actividades que se mencionan a continuación, como
Formación Específica:

- Curso: Taller de discusión de casos clínicos de neuroendocrinología servicios de endocrinología de clínica
universitaria reina Fabiola y hospital privado.

  Créditos: 2 (Dos)

- Curso: 1 Curso de actualización en endocrinología tocoginecología y reproductiva.

  Créditos: 2 (Dos)

- Publicación: Tratamiento quirúrgico en acromegalia: experiencia en córdoba. revista de la Facultad de
Ciencias Médicas de Córdoba.



  Créditos: 2 (Dos)

- Presentaciones: Tratamiento quirúrgico en acromegalia: experiencia en Córdoba.

  Créditos: 2 (Dos)

- Especialidades médicas: Especialista en endocrinología.

  Créditos: 3 (Tres)

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-5820-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
		2023-11-14T08:02:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T10:33:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T10:33:40-0300
	GDE UNC




